



Pará
Governo Municipal de Bom Jesus do Tocantins

MAPA DE COTAÇÃO DE PREÇOS - preço médio

Pag.: 1

Código	Descrição Proponente	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
064239	AÇUCAR CRISTAL			
	ZIL PARA LIMPEZA E DESCARTAVEIS LTDA - EPP	3.532,000	8,470	29.916,04
	LIZ PARA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	3.532,000	7,500	26.490,00
	PAULO HENRIQUE ARAGAO DA ENCADERNAÇÃO	3.532,000	15,000	52.980,00
	Valores médios :		10,323	36.462,01
024292	ALHO EM CABEÇA			
	ZIL PARA LIMPEZA E DESCARTAVEIS LTDA - EPP	334,000	29,800	9.953,20
	LIZ PARA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	334,000	35,100	11.723,40
	PAULO HENRIQUE ARAGAO DA ENCADERNAÇÃO	334,000	30,000	10.020,00
	Valores médios :		31,633	10.565,53
021738	AMIDO DE MILHO.			
	ZIL PARA LIMPEZA E DESCARTAVEIS LTDA - EPP	792,000	18,990	15.040,08
	LIZ PARA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	792,000	19,800	15.681,60
	PAULO HENRIQUE ARAGAO DA ENCADERNAÇÃO	792,000	15,000	11.880,00
	Valores médios :		17,930	14.200,56
092365	ARROZ BRANCO POLIDO-LONGO FINO - TIPO 1			
	ZIL PARA LIMPEZA E DESCARTAVEIS LTDA - EPP	6.705,000	10,580	70.938,90
	LIZ PARA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	6.705,000	10,500	70.402,50
	PAULO HENRIQUE ARAGAO DA ENCADERNAÇÃO	6.705,000	10,000	67.050,00
	Valores médios :		10,360	69.463,80
010926	BATATA INGLESA			
	ZIL PARA LIMPEZA E DESCARTAVEIS LTDA - EPP	2.641,000	10,580	27.941,78
	LIZ PARA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	2.641,000	11,990	31.665,59
	PAULO HENRIQUE ARAGAO DA ENCADERNAÇÃO	2.641,000	12,000	31.692,00
	Valores médios :		11,523	30.433,12
010927	BETERRABA			
	ZIL PARA LIMPEZA E DESCARTAVEIS LTDA - EPP	186,000	12,500	2.325,00
	LIZ PARA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	186,000	10,800	2.008,80
	PAULO HENRIQUE ARAGAO DA ENCADERNAÇÃO	186,000	10,000	1.860,00
	Valores médios :		11,100	2.064,60
021481	BISCOITO MAISENA			
	ZIL PARA LIMPEZA E DESCARTAVEIS LTDA - EPP	1.420,000	16,800	23.856,00
	LIZ PARA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	1.420,000	21,500	30.530,00
	PAULO HENRIQUE ARAGAO DA ENCADERNAÇÃO	1.420,000	10,000	14.200,00
	Valores médios :		16,100	22.862,00
064248	BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACHER			
	ZIL PARA LIMPEZA E DESCARTAVEIS LTDA - EPP	1.754,000	12,150	21.311,10
	LIZ PARA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	1.754,000	18,400	32.273,60
	PAULO HENRIQUE ARAGAO DA ENCADERNAÇÃO	1.754,000	10,000	17.540,00
	Valores médios :		13,517	23.708,23
012664	CANJICA DE MILHO BRANCO			
	ZIL PARA LIMPEZA E DESCARTAVEIS LTDA - EPP	1.069,000	41,470	44.331,43
	LIZ PARA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	1.069,000	25,780	27.558,82
	PAULO HENRIQUE ARAGAO DA ENCADERNAÇÃO	1.069,000	10,000	10.690,00
	Valores médios :		25,750	27.526,75
064473	CARNE BOVINA MOIDA			
	ZIL PARA LIMPEZA E DESCARTAVEIS LTDA - EPP	7.347,000	39,800	292.410,60

rp112

Valléria Rodrigues Sena
Departamento de Compras
CPF: 028.787.512-81

Código	Descrição Proponente	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
	LIZ PARA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	7.347,000	39,990	293.806,53
	PAULO HENRIQUE ARAGAO DA ENCADERNAÇÃO	7.347,000	30,000	220.410,00
	Valores médios :		36,597	268.875,71
008083	CEBOLA			
	ZIL PARA LIMPEZA E DESCARTAVEIS LTDA - EPP	1.610,000	10,710	17.243,10
	LIZ PARA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	1.610,000	8,990	14.473,90
	PAULO HENRIQUE ARAGAO DA ENCADERNAÇÃO	1.610,000	8,000	12.880,00
	Valores médios :		9,233	14.865,67
008408	CENOURA			
	ZIL PARA LIMPEZA E DESCARTAVEIS LTDA - EPP	1.366,000	15,470	21.132,02
	LIZ PARA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	1.366,000	13,800	18.850,80
	PAULO HENRIQUE ARAGAO DA ENCADERNAÇÃO	1.366,000	12,000	16.392,00
	Valores médios :		13,757	18.791,61
008409	CHUCHU			
	ZIL PARA LIMPEZA E DESCARTAVEIS LTDA - EPP	629,000	10,320	6.491,28
	LIZ PARA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	629,000	9,650	6.069,85
	PAULO HENRIQUE ARAGAO DA ENCADERNAÇÃO	629,000	10,000	6.290,00
	Valores médios :		9,990	6.283,71
030145	COCO RALADO - PACOTE COM 100 GRAMAS.			
	ZIL PARA LIMPEZA E DESCARTAVEIS LTDA - EPP	796,000	61,240	48.747,04
	LIZ PARA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	796,000	59,800	47.600,80
	PAULO HENRIQUE ARAGAO DA ENCADERNAÇÃO	796,000	60,000	47.760,00
	Valores médios :		60,347	48.035,95
064254	COLORAL EM PÓ			
	ZIL PARA LIMPEZA E DESCARTAVEIS LTDA - EPP	119,000	39,170	4.661,23
	LIZ PARA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	119,000	35,400	4.212,60
	PAULO HENRIQUE ARAGAO DA ENCADERNAÇÃO	119,000	35,000	4.165,00
	Valores médios :		36,523	4.346,28
064256	EXTRATO DE TOMATE			
	ZIL PARA LIMPEZA E DESCARTAVEIS LTDA - EPP	159,000	27,160	4.318,44
	LIZ PARA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	159,000	41,010	6.520,59
	PAULO HENRIQUE ARAGAO DA ENCADERNAÇÃO	159,000	15,000	2.385,00
	Valores médios :		27,723	4.408,01
008690	FARINHA DE TAPIOCA			
	ZIL PARA LIMPEZA E DESCARTAVEIS LTDA - EPP	65,000	47,800	3.107,00
	LIZ PARA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	65,000	19,800	1.287,00
	PAULO HENRIQUE ARAGAO DA ENCADERNAÇÃO	65,000	10,000	650,00
	Valores médios :		25,867	1.681,33
015538	FEIJÃO CARIOCA TIPO 1			
	ZIL PARA LIMPEZA E DESCARTAVEIS LTDA - EPP	871,000	12,990	11.314,29
	LIZ PARA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	871,000	13,880	12.089,48
	PAULO HENRIQUE ARAGAO DA ENCADERNAÇÃO	871,000	10,000	8.710,00
	Valores médios :		12,290	10.704,59
053470	FILE DE PEITO DE FRANGO			
	ZIL PARA LIMPEZA E DESCARTAVEIS LTDA - EPP	7.961,000	15,410	122.679,01
	LIZ PARA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	7.961,000	25,880	206.030,68
	PAULO HENRIQUE ARAGAO DA ENCADERNAÇÃO	7.961,000	25,000	199.025,00
	Valores médios :		22,097	175.911,56
091870	FLOCOS DE MILHO			
	ZIL PARA LIMPEZA E DESCARTAVEIS LTDA - EPP	7.063,000	7,990	56.433,37
	LIZ PARA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	7.063,000	8,290	58.552,27
	PAULO HENRIQUE ARAGAO DA ENCADERNAÇÃO	7.063,000	10,000	70.630,00
	Valores médios :		8,760	61.871,88
064260	LEITE EM PÓ INTEGRAL			
	ZIL PARA LIMPEZA E DESCARTAVEIS LTDA - EPP	6.226,000	49,990	311.237,74
	LIZ PARA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	6.226,000	59,710	371.754,46
	PAULO HENRIQUE ARAGAO DA ENCADERNAÇÃO	6.226,000	10,000	62.260,00
	Valores médios :		39,900	248.417,40
128389	MACARRÃO PARAFUSO MASSA SÉMOLA			

rp112

Valléria Rodrigues Sena
Departamento de Compras
CPF-023.787.512-81

Código	Descrição	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
	ZIL PARA LIMPEZA E DESCARTAVEIS LTDA - EPP	1.542,000	12,400	19.120,80
	LIZ PARA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	1.542,000	12,810	19.753,02
	PAULO HENRIQUE ARAGAO DA ENCADERNAÇÃO	1.542,000	12,000	18.504,00
	Valores médios :		12,403	19.125,94
064263	MARGARINA VEGETAL COM SAL			
	ZIL PARA LIMPEZA E DESCARTAVEIS LTDA - EPP	287,000	19,780	5.676,86
	LIZ PARA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	287,000	24,990	7.172,13
	PAULO HENRIQUE ARAGAO DA ENCADERNAÇÃO	287,000	25,000	7.175,00
	Valores médios :		23,257	6.674,66
012738	OLEO SOJA			
	ZIL PARA LIMPEZA E DESCARTAVEIS LTDA - EPP	966,000	12,990	12.548,34
	LIZ PARA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	966,000	11,470	11.080,02
	PAULO HENRIQUE ARAGAO DA ENCADERNAÇÃO	966,000	10,000	9.660,00
	Valores médios :		11,487	11.096,12
064357	PÃO PARA HOT DOG			
	ZIL PARA LIMPEZA E DESCARTAVEIS LTDA - EPP	5.406,000	47,120	254.730,72
	LIZ PARA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	5.406,000	39,990	216.185,94
	PAULO HENRIQUE ARAGAO DA ENCADERNAÇÃO	5.406,000	20,000	108.120,00
	Valores médios :		35,703	193.012,22
008077	PIMENTÃO			
	ZIL PARA LIMPEZA E DESCARTAVEIS LTDA - EPP	252,000	18,410	4.639,32
	LIZ PARA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	252,000	18,100	4.561,20
	PAULO HENRIQUE ARAGAO DA ENCADERNAÇÃO	252,000	20,000	5.040,00
	Valores médios :		18,837	4.746,84
021763	POLPA DE AÇAI EMB DE 01 KG			
	ZIL PARA LIMPEZA E DESCARTAVEIS LTDA - EPP	197,000	34,120	6.721,64
	LIZ PARA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	197,000	29,990	5.908,03
	PAULO HENRIQUE ARAGAO DA ENCADERNAÇÃO	197,000	30,000	5.910,00
	Valores médios :		31,370	6.179,89
103125	PROTEINA DE SOJA TEXTURIZADA, TIPO CARNE VERMELHA			
	ZIL PARA LIMPEZA E DESCARTAVEIS LTDA - EPP	1.082,000	28,990	31.367,18
	LIZ PARA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	1.082,000	29,470	31.886,54
	PAULO HENRIQUE ARAGAO DA ENCADERNAÇÃO	1.082,000	29,000	31.378,00
	Valores médios :		29,153	31.543,91
010556	REPOLHO			
	ZIL PARA LIMPEZA E DESCARTAVEIS LTDA - EPP	916,000	12,410	11.367,56
	LIZ PARA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	916,000	9,740	8.921,84
	PAULO HENRIQUE ARAGAO DA ENCADERNAÇÃO	916,000	10,000	9.160,00
	Valores médios :		10,717	9.816,47
064278	SAL IODADO REFINADO			
	ZIL PARA LIMPEZA E DESCARTAVEIS LTDA - EPP	446,000	2,800	1.248,80
	LIZ PARA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	446,000	3,540	1.578,84
	PAULO HENRIQUE ARAGAO DA ENCADERNAÇÃO	446,000	5,000	2.230,00
	Valores médios :		3,780	1.685,88
008079	TOMATE			
	ZIL PARA LIMPEZA E DESCARTAVEIS LTDA - EPP	3.462,000	13,570	46.979,34
	LIZ PARA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	3.462,000	12,990	44.971,38
	PAULO HENRIQUE ARAGAO DA ENCADERNAÇÃO	3.462,000	12,000	41.544,00
	Valores médios :		12,853	44.498,24
064282	VINAGRE			
	ZIL PARA LIMPEZA E DESCARTAVEIS LTDA - EPP	609,000	9,740	5.931,66
	LIZ PARA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	609,000	8,230	5.012,07
	PAULO HENRIQUE ARAGAO DA ENCADERNAÇÃO	609,000	10,000	6.090,00
	Valores médios :		9,323	5.677,91
103126	BATATA DOCE - IN NATURA			
	ZIL PARA LIMPEZA E DESCARTAVEIS LTDA - EPP	885,000	10,810	9.566,85
	LIZ PARA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	885,000	10,410	9.212,85
	PAULO HENRIQUE ARAGAO DA ENCADERNAÇÃO	885,000	12,000	10.620,00
	Valores médios :		11,073	9.799,90

rp12

Valléria Rodrigues Sena
Departamento de Compras
CPF: 023.787.512-81

Código	Descrição	Quant.	VI. unitário	VI. total
064261	MACARRÃO ESPAGUETE			
	ZIL PARA LIMPEZA E DESCARTAVEIS LTDA - EPP	3.421,000	12,300	42.078,30
	LIZ PARA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	3.421,000	12,840	43.925,64
	PAULO HENRIQUE ARAGAO DA ENCADERNAÇÃO	3.421,000	10,000	34.210,00
	Valores médios :		11,713	40.071,31
053665	SARDINHA EM CONSERVA DE AZEITE OU ÓLEO COMESTIVEL			
	ZIL PARA LIMPEZA E DESCARTAVEIS LTDA - EPP	1.154,000	71,450	82.453,30
	LIZ PARA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	1.154,000	79,800	92.089,20
	PAULO HENRIQUE ARAGAO DA ENCADERNAÇÃO	1.154,000	10,000	11.540,00
	Valores médios :		53,750	62.027,50
064247	BOLACHA DOCE TIPO MARIA			
	ZIL PARA LIMPEZA E DESCARTAVEIS LTDA - EPP	334,000	17,340	5.791,56
	LIZ PARA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	334,000	21,400	7.147,60
	PAULO HENRIQUE ARAGAO DA ENCADERNAÇÃO	334,000	10,000	3.340,00
	Valores médios :		16,247	5.426,39

ipt12

Valléria Rodrigues Sena
Departamento de Compras
CPF 023.787.512-81



Pará
Governo Municipal de Bom Jesus do Tocantins

RESUMO DE COTAÇÃO DE PREÇOS - menor valor

Pag.: 5

ZIL PARA LIMPEZA E DESCARTAVEIS LTDA - EPP

024292 ALHO EM CABEÇA	334,000	29,800	9.953,20
010926 BATATA INGLESA	2.641,000	10,580	27.941,78
053470 FILE DE PEITO DE FRANGO	7.961,000	15,410	122.679,01
091870 FLOCOS DE MILHO	7.063,000	7,990	56.433,37
064263 MARGARINA VEGETAL COM SAL	287,000	19,780	5.676,86
103125 PROTEINA DE SOJA TEXTURIZADA, TIPO CARNE VERMELHA	1.082,000	28,990	31.367,18
064278 SAL IODADO REFINADO	446,000	2,800	1.248,80
Total do(s) item(ns) :			255.300,20

LIZ PARA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA

064239 AÇUCAR CRISTAL	3.532,000	7,500	26.490,00
008409 CHUCHU	629,000	9,650	6.069,85
030145 COCO RALADO - PACOTE COM 100 GRAMAS.	796,000	59,800	47.600,80
008077 PIMENTÃO	252,000	18,100	4.561,20
021763 POLPA DE AÇAI EMB DE 01 KG	197,000	29,990	5.908,03
010556 REPOLHO	916,000	9,740	8.921,84
064282 VINAGRE	609,000	8,230	5.012,07
103126 BATATA DOCE - IN NATURA	885,000	10,410	9.212,85
Total do(s) item(ns) :			113.776,64

PAULO HENRIQUE ARAGAO DA ENCADERNAÃ+O

021738 AMIDO DE MILHO.	792,000	15,000	11.880,00
092365 ARROZ BRANCO POLIDO-LONGO FINO - TIPO 1	6.705,000	10,000	67.050,00
010927 BETERRABA	186,000	10,000	1.860,00
021481 BISCOITO MAISENA	1.420,000	10,000	14.200,00
064248 BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACHER	1.754,000	10,000	17.540,00
012664 CANJICA DE MILHO BRANCO	1.069,000	10,000	10.690,00
064473 CARNE BOVINA MOIDA	7.347,000	30,000	220.410,00
008083 CEBOLA	1.610,000	8,000	12.880,00
008408 CENOURA	1.366,000	12,000	16.392,00
064254 COLORAL EM PÓ	119,000	35,000	4.165,00
064256 EXTRATO DE TOMATE	159,000	15,000	2.385,00
008690 FARINHA DE TAPIOCA	65,000	10,000	650,00
015538 FEIJÃO CARIOCA TIPO 1	871,000	10,000	8.710,00
064260 LEITE EM PÓ INTEGRAL	6.226,000	10,000	62.260,00
128389 MACARRÃO PARAFUSO MASSA SÊMOLA	1.542,000	12,000	18.504,00
012738 OLEO SOJA	966,000	10,000	9.660,00
064357 PÃO PARA HOT DOG	5.406,000	20,000	108.120,00
008079 TOMATE	3.462,000	12,000	41.544,00
064261 MACARRÃO ESPAGUETE	3.421,000	10,000	34.210,00
053665 SARDINHA EM CONSERVA DE AZEITE OU ÓLEO COMESTIVEL	1.154,000	10,000	11.540,00
064247 BOLACHA DOCE TIPO MARIA	334,000	10,000	3.340,00
Total do(s) item(ns) :			677.990,00
Total geral :			1.047.066,84

rpt12

Valléria Rodrigues Sena
Departamento de Compras
CPF: 023.787.512-81



Pará
Governo Municipal de Bom Jesus do Tocantins

RESUMO DE COTAÇÃO DE PREÇOS - valor médio

Pag.: 6

064239	AÇUCAR CRISTAL	3.532,0000	10,323	36.460,84
024292	ALHO EM CABEÇA	334,0000	31,633	10.565,42
021738	AMIDO DE MILHO.	792,0000	17,930	14.200,56
092365	ARROZ BRANCO POLIDO-LONGO FINO - TIPO 1	6.705,0000	10,360	69.463,80
010926	BATATA INGLESA	2.641,0000	11,523	30.432,24
010927	BETERRABA	186,0000	11,100	2.064,60
021481	BISCOITO MAISENA	1.420,0000	16,100	22.862,00
064248	BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACHER	1.754,0000	13,517	23.708,82
012664	CANJICA DE MILHO BRANCO	1.069,0000	25,750	27.526,75
064473	CARNE BOVINA MOIDA	7.347,0000	36,597	268.878,16
008083	CEBOLA	1.610,0000	9,233	14.865,13
008408	CENOURA	1.366,0000	13,757	18.792,06
008409	CHUCHU	629,0000	9,990	6.283,71
030145	COCO RALADO - PACOTE COM 100 GRAMAS.	796,0000	60,347	48.036,21
064254	COLORAL EM PÓ	119,0000	36,523	4.346,24
064256	EXTRATO DE TOMATE	159,0000	27,723	4.407,96
008690	FARINHA DE TAPIOCA	65,0000	25,867	1.681,36
015538	FEIJÃO CARIOCA TIPO 1	871,0000	12,290	10.704,59
053470	FILE DE PEITO DE FRANGO	7.961,0000	22,097	175.914,22
091870	FLOCOS DE MILHO	7.063,0000	8,760	61.871,88
064260	LEITE EM PÓ INTEGRAL	6.226,0000	39,900	248.417,40
128389	MACARRÃO PARAFUSO MASSA SÊMOLA	1.542,0000	12,403	19.125,43
064263	MARGARINA VEGETAL COM SAL	287,0000	23,257	6.674,76
012738	OLEO SOJA	966,0000	11,487	11.096,44
064357	PÃO PARA HOT DOG	5.406,0000	35,703	193.010,42
008077	PIMENTÃO	252,0000	18,837	4.746,92
021763	POLPA DE AÇAÍ EMB DE 01 KG	197,0000	31,370	6.179,89
103125	PROTEINA DE SOJA TEXTURIZADA, TIPO CARNE VERMELHA	1.082,0000	29,153	31.543,55
010556	REPOLHO	916,0000	10,717	9.816,77
064278	SAL IODADO REFINADO	446,0000	3,780	1.685,88
008079	TOMATE	3.462,0000	12,853	44.497,09
064282	VINAGRE	609,0000	9,323	5.677,71
103126	BATATA DOCE - IN NATURA	885,0000	11,073	9.799,60
064261	MACARRÃO ESPAGUETE	3.421,0000	11,713	40.070,17
053665	SARDINHA EM CONSERVA DE AZEITE OU ÓLEO COMESTIVEL	1.154,0000	53,750	62.027,50
064247	BOLACHA DOCE TIPO MARIA	334,0000	16,247	5.426,50
Total :				1.552.862,56

rpt12

Valléria Rodrigues Sena
Departamento de Compras
CPF: 023.787.512-81